АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКИ

                                             ПРИКАЗ № 60 – од
г. Старый Оскол                                                                      «29» декабря 2012 г.

Об  утверждении  порядка доведения бюджетных ассигнований, лимитов

бюджетных обязательств до главных

распорядителей (распорядителей),

получателей средств бюджета Старооскольского городского округа
В соответствии со статьей 74 Бюджетного кодекса российской Федерации

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить порядок доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей (распорядителей), получателей средств бюджета Старооскольского городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного управления Малютину Е.В.

3. Бюджетному управлению (Малютина Е.В) довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей (распорядителей), получателей средств бюджета Старооскольского городского округа.

	Заместитель  главы администрации

городского округа – начальник

департамента финансов и бюджетной политики

	Н.В. Кудинова

   УТВЕРЖДЕН

приказом департамента финансов и

   бюджетной политики администрации

   Старооскольского городского округа

    от «29» декабря 2012 г. № 60-ОД
ПОРЯДОК

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств до главных        распорядителей (распорядителей), получателей средств бюджета Старооскольского городского округа
Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 74 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регламентирует вопросы организации работы по доведению органом, исполняющим бюджет Старооскольского городского округа (далее – финансовый орган) до главных распорядителей, распорядителей, получателей бюджетных средств бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств.
Доведение объемов бюджетных ассигнований, изменений объемов бюджетных ассигнований до главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств осуществляется финансовым органом в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Старооскольского городского округа.

1. Для организации работы по доведению до главных распорядителей, распорядителей, получателей бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств финансовый орган:

1.1. В течение пяти рабочих дней со дня утверждения сводной бюджетной росписи доводит до главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств лимиты бюджетных обязательств по лицевым счетам главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств (далее - лицевой счет распорядителя), по лицевым счетам получателя бюджетных средств для учета операций по исполнению расходов бюджета Старооскольского городского округа (далее - лицевой счет получателя по учету бюджетных средств) в расчете на год:
- оформляет уведомление о лимитах бюджетных обязательств главному распорядителю (распорядителю), получателю бюджетных средств по форме согласно приложению № 1 в разрезе лицевых счетов распорядителей, лицевых счетов получателей по учету бюджетных средств. Уведомление подписывается руководителем финансового органа и специалистом бюджетного отдела, а в их отсутствие - лицами, исполняющими их обязанности.

- доводит вышеуказанные уведомления до главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств.

1.2. В соответствии с доведенными до главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств уведомлениями об изменении бюджетных ассигнований:

-  оформляет уведомление об изменении лимитов бюджетных обязательств главному распорядителю (распорядителю), получателю бюджетных средств в разрезе лицевых счетов распорядителей, лицевых счетов получателей по учету бюджетных средств по форме согласно приложению № 2. Уведомление подписывается руководителем финансового органа и специалистом бюджетного отдела, а в их отсутствие - лицами, исполняющими их обязанности.